
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class 
Ambienti di apprendimento innovativi 

 
Titolo progetto: “InclusivaMenti...Digitali”  
Codice id: M4C1I3.2-2022-961-P-18136 
CUP: G34D22006000006 
 

All’albo online  

Al sito WEB 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti” 
 

Oggetto: Graduatoria definitiva relativa all’avviso di selezione rivolto al personale interno a questa 
istituzione scolastica per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto supporto al RUP, 
progettazione esecutiva, team di valutazione delle condizioni di mercato, consulente pedagogico e 
facilitatore per un efficace utilizzo di beni acquistati, facilitatore per le attività di allestimento 
ambienti relativi ai progetti a valere sul PNRR Azione 1 Next Generation Classrooms 

Titolo del progetto: “InclusivaMenti...Digitali” 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-18136 CUP: G34D22006000006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto prot. n. 4389/VI-2 del 09/05/2023 con cui l’Istituzione scolastica ha 
autorizzato l’avvio di una selezione volta al conferimento incarichi individuali aventi 
ad oggetto supporto al RUP, progettazione esecutiva, team di supporto alla 
progettazione esecutiva e valutazione delle condizioni di mercato, consulente 
pedagogico e facilitatore per un efficace utilizzo di beni acquistati, facilitatore per le 
attività di allestimento ambienti, nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido 





 
 

 

alle università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4390/VI-2 del 09/05/2023; 

VISTO il Decreto prot. n. 4682/VII-6 del 16/05/2023 con cui il Dirigente scolastico ha costituito 
la Commissione per la selezione volta al conferimento di incarichi individuali aventi ad 
oggetto supporto amministrativo al RUP, progettazione esecutiva, team di supporto 
alla progettazione esecutiva e valutazione delle condizioni di mercato, consulente 
pedagogico e facilitatore per un efficace utilizzo di beni acquistati, facilitatore per le 
attività di allestimento ambienti in relazione al progetto “InclusivaMenti...Digitali”, 
identificato da  Codice: M4C1I3.2-2022-961-P-18136 e CUP: G34D22006000006; 

VISTO il verbale di valutazione delle istanze prot. 4734/IV-5 del 17/05/2023; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 4739/VII-6 del 18/05/2023; 

APPURATO che non sono stati prodotti reclami avverso la suddetta graduatoria nei termini stabiliti 
dall’Amministrazione; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina, 

 

DETERMINA 

 
la pubblicazione sul sito web www.icscandura.edu.it, sezione “Albo Pretorio”, della graduatoria 
DEFINITIVA per il conferimento degli incarichi individuali aventi ad oggetto supporto amministrativo 
al RUP, progettazione esecutiva, team di supporto alla progettazione esecutiva e valutazione delle 
condizioni di mercato, consulente pedagogico e facilitatore per un efficace utilizzo di beni acquistati, 
facilitatore per le attività di allestimento ambienti, nell’ambito del Progetto di cui all’oggetto; 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni. 
 

 

PROFILO CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

A: supporto amministrativo al RUP Sig.ra LEOTTA Cinzia Alessandra a) + b) 

B: progettazione esecutiva Prof.ssa COLOMBRITA Diletta 18 

C: docente di supporto alla progettazione 
esecutiva e valutazione delle condizioni 
di mercato 

Ins. APRILE Marisa 14 

Prof.ssa MANTACHETI Alessandra 4 



 
 

 

D: docente consulente pedagogico 
facilitatore per un efficace utilizzo di beni 
acquistati 

Ins. GUARRERA Giuseppa Maria 19 

Ins. SARDO Giuseppa 18 

Prof.ssa SCAFFIDI Giuseppina 3 

 

E: facilitatore per le attività di 
allestimento ambienti 

Sig. AIELLO Antonino a) + c) 

Sig.ra CORSARO Vincenza a) + c) 

Sig.ra OLIVERI Lucia a) + c) 

Sig.ra PAPPALARDO Sebastiana a) + c) 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
         Prof. Roberto Maniscalco 

                                      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
                         norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


		2023-05-24T07:43:32+0200
	ROBERTO MANISCALCO




